
SEZNAM PŘÍLOH

A) TECHNICKÁ ZPRÁVA A VÝPIS MATERIÁLU

B) VÝKRESOVÁ ČÁST:

VÝKRES C. 1 - PŮDORYS KOTELNY 1. PP-DEMONTÁŽE
C. 2 - PŮDORYS KOTELNY 1. PP-NOVÝ STAV
C. 3 - KOTELNA POHLED A-A
C. t - SCHÉMA ZAPOJENÍ

Stavba-

VÝMĚNA ZDROJE TEPLA V MS ŠTÉDŘÍK

Mistcstalby MS Štědřík, Pražská c. p, 155, Psáry
pare. č. st. 439, k. u, Dolní Jircany

Sta.ebnik/ln.estor: Q^^ p^^
-llavni ing. projehtu:

Část:

D. 1. 4 - Technika prostředí staveb
Profese: . .. . _ *' _ v ^profe" VYTÁPĚNÍ

Vypracoval:

Ondřej Kurz
Autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb,
spec vytápěn; a >zducho+echnika CKAIT c. 0010218

tel. : 773 213 743. e-mail: o.kurzpinlny.cz

Laubova 10, Praha 3. 130 00

ičo:76B05526

Datum, ^, 2020
^. výkresu:

St-upeň: p^p

Pare



Identifikační údaje:
Název stavby:
Misto stavby:

Stupeň dokumentace
Stavebník:
Zodp. projektant
vytápěni:

Výměna zdroje tepla v MS Štědřik
MS Štédřik, Pražská é.p. Pplk. Sochora 724/30, Praha, k. ů.,
Psáry, parc. é. st. k. ú. Dolní Jiréany
DSP
Obec Psáry, Pražská 137, Psáry 252 44
Ondřej Kurz, Laubova 10, Praha 3, 130 00,
autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb, specializace vytápěni
a vzduchotechnika, autorizace ČKAIT 6. 0010218,
tel. 773 213 743, e-mail: o. kurz@volnv. cz
ičo:76005526

Seznam vstupních podkladů:
Prohlídka stávající místnosti s kotli a požadavky investora.

Úvod:
Projektová dokumentace řeší výměnu zdroje tepla pro vytápěni a ohřev vody TV, v

místnosti s plynovými spotřebiči na úrovni 1 . PP objektu školky, které zajišťuji vytápěni a ohřev TV
pro 1 . PP a 1 . NP původní části budovy školky.

Místnost je osazena dvěma stacionárními plynovými kotli Linea Amica a 38, 95 KW,
přímotopnými ohřívači Vaillant VGH 190/5 a VGH 220/3.

Kotle jsou značně zastaralé, navíc neumožňuji jinou než manuální regulaci spínáním
stupňů výkonu, plynový ohřívač VGH 220/3 je nefunkéni pro únik vody, proto je investorem
požadovaná výměna zdrojů tepla.

Nové budou instalovány dva závěsné kondenzaéni kotle o tepelném výkonu 2x35=70KW
zapojené do kaskády a nepřimotopný zásobníkový ohřívač o objemu 184L zapojený tak, aby
umožňoval ohřev TV i v případě výpadku jednoho z kotlů. Soustava bude regulována novou
ekvitermni regulací do okruhu vytápěni, umožňující i řízeni ohřevu TV.

Nové kondenzační plynové kotle jsou v emisní třídě Nox 5 s výkonem kotlů pod 50KW s
celkovým výkonem nepřesahujicim 100KW, tedy se nejedná o kotelnu ve smyslu ČSN 07 0703,
ale o místnost s kotli, řešeni je provedeno dle TPG 704 01.

Kotlová sestava bude napojena na stávající rozvody vytápění ZT a NTL přípojky budou
přizpůsobeny nové poloze zařízeni, nové bude proveden odvod spalin kaskádovým systémem
vedeným nad střechu objektu po trase stávajícího třisložkového komínu.

Demontáže:
-2x plynový stacionární kotel Linea Amica 38, 95 KW.
-1x plynový přímotopný ohřívač Vaillant VGH 220/3-nefunkéní.
-1x plynový přímotopný ohřívač Vaillant VGH 190/5-funkéní.
-Připojovaci potrubí NTL ZP od regukce 5/4"-1".
-Připojeni přímotopných ohřivaéů na SV, TV véetné armatur.
-Připojeni cirkulačního potrubí véetné oběhového čerpadla a armatur.
-Připojeni kouřovodů a úprava třlsložkového komínu. Stávajici komín DN cca 200mm může být v
principu použit jako šachta pro vedeni nového odvodu spalin DN130mm, ale odborná kominická
firma musí posoudit stav a konstrukci komína, aby navrhované řešeni umožnila.

Doporučené výměny:
-Oběhové čerpadlo systému vytápěni Grundfos UPS 32-55 (180) doporučuji vyměnit za čerpadlo
s elektronickou regulaci výkonu z důvodu modernizace a energetických úspor.
-Expanzní nádobu Reflex NG100 pravděpodobně z roku 2007.

Tyto zařízeni jsou podle průzkumu funkční, ale jejich výměna je vhodné z důvodu
možnosti poruchy, což může vést k nesrovnalostech záruky za dílo mezi montážní firmou a
investorem.



Energetická bilance:

Návrh výkonu nových kotlů je proveden prostou výměnou s přihlédnutím ke zkušenostem
s provozem stávajících kotlů.

Výpočet tepelných ztrát nebyl proveden z důvodu nedodání jakýchkoliv podkladů pro
výpočet ze strany investora.

Nicméně podle zkušenostem se současným provozem je pravděpodobné, že i v případě
výpadku jednoho z nově navržených kotlů bude zajištěna tepelná pohoda a ohřev TV ještě v při
venkovních teplotách cca Te=0°C, což je i požadavek investora,

Nové kondenzační kotle vlivem vyšší účinnosti proti stávajícím a možnosti ekvitermni a
Časové regulace soustavy umožní úsporu zemního plynu cca 15-20%, což je ale podmíněno
vhodným nastavením časových a teplotních parametrů regulace.

Zapojení kotlů:
\/ camnstatns místnosti V 1. PP budou osazeny dva závěsné kondenzační kotle

, každý o tepelném výkonu (80/60°C) 6, 4-35 KW, regulaénl rozsah kotlů
bude tedy 6,4-70 KW.

Každý kotel je vybaven oběhovým čerpadlem, pojistným ventilem s otevíracím přetlakem
300Kpa, vestavěnou expanzní nádobou a zabezpeéovacimi prvky. Na přívodu a zpátečce budou
uzavírací kulové kohouty, na zpátečce zpětné klapky.

Kotlový okruh bude zapojen do hydraulické výhybky s čtyřmi výstupy pro topnou vodu a
dvěma pro automatický odvzdušňovaci ventil a vypouštěci kohout, na zpátečním potrubí do kotlů
bude filtr.

Z hydraulické výhybky bude rozvod napojen na stávající rozvod do rozdělovače a
sběrače, který je vybaven oběhovým čerpadlem. Nově bude přidán třícestný směšovací ventil a
zpětná klapka.

Mezi hydraulickou výhybkou a napojením na stávající systém vytápěni bude orovedena
odbočka pro ohřev TV v nepřlmotopném zásobníkovém ohřivaé osazená
oběhovým čerpadlem zpětnou klapkou a uzavíracími armaturami.

Připojeni kotlů a napojeni na stávající systém vytápěni bude proveden z ocelových
závitových trubek spojovaných svařováním s návlekovou izolaci tl. 13mm.

Základní technické údaje kotlů:
Kotle: 2x závěsný kondenzační kotel
Rozsah tepelného výkonu (80/60°C):
Maximální tepelný výkon pro ohřev TV:
Maximální tepelný příkon:
Palivo:

Maximální spotřeba ZP:
Emise dle ČSN EN 297 a ČSN EN 656:
Rozsah nastaveni výstupní teploty:
Maximální přetlak v soustavě:
Elektrické připojeni:
Objem vestavěné expanzní nádoby:

Parametry ohřívače TV:
Typ:
Objem:
Výkon výměníku (dT 40°C/80°C):
Trvalý výkon TV (dT 40°C/80°C, 33, 1KW):
Výkon na výtoku TV (dT=35°C/55°C):

6, 4-35 KW
38 KW

38, 8 KW
zemni plyn

4, 1 m3/h

třída 5
30-80 °C

300 KPa
230 V, max. 115 W

8L

184 L
33, 1 KW
713L/hod
244L/10min.

Přívod vzduchu dle TPG 70401:

Kotle v provedenf^C s nuceným odvodem spalin a přívodem vzduchu z vnitřního
prostředí, klasifikace dle ČSN EN 483-B23.

Požadavek na přívod vzduchu z venkovního prostředí dle él.9. 3. 3. 5 TPG 70401:



Min. průřezová plocha 0, 001 m2 na 1 KW příkonu spotřebiče,
0, 001 . 2x 39 = 0,078m2. (28x28cm)

Přívod vzduchu z venkovního prostředí bude řešen neuzavlratelným oh/orem min.
0,078m2. Pro vytvoření přívodu vzduchu bude použito okno na fasádě, prostup bude zakryt
mřížkou, je důležité použit mřížku respektující éistou průřezovou plochu.

Systém odkouření:
Odvod spalin bude proveden kaskádovým systémem pro kondenzaéni kotle v dodávce

přisluěenství Odvod spalin a sběraé bude proveden trubkou DN130mm s odbočkami pro
napojeni kotlů DNSOmm, kontrolním T-kusem, vývod spalin bude veden po trase nebo v
stávajícím třisložkovém komínu nad střechu objektu a zakončen hlavici.

Svislá výška odvodu spalin je cca 10m, nutno prověřit před zahájením montáže. Nasáváni
spalovacího vzduchu bude z místnosti.

Montáž spalinové cesty musí být provedena dle ČSN 734201 (2010), spalinový systém
musí být označen komínovým štítkem dle ČSN EN 14471, před zprovozněním kotlů bude
vystavena revizní zpráva spalinové cesty dle ČSN 734201.

Regulace soustavy:
Soustava bude regulována ekvitermnl regulaci Vaillant Multimatic 700 s rozšiřujicim

modulem VR70 pro směšovaný okruh, umisténi v kotelně a kaskádovým modulem VR32 v kotli.
Regulace umožňuje řízeni výstupní teploty do systému vytápěni podle venkovní teploty a

zvolené ekvitermni křivce, s možností nastaveni tří časových režimů na jednotlivé dny v týdnu.
Dále je možno stanovit teplotu a čas pro ohřev TV.

Do referenční místnosti bude zavedeno dálkové ovládáni regulace VR91.
Montáž regulace je na stěnu, profese EL zajisti propojení venkovního čidla s regulaci

(severovýchodní až severozápadní fasáda).
Zapojeni regulace, čidel teploty a el. připojeni oběhových čerpadel standardně provádí

odborná servisní firma při zprovozněni kotlů.

Zabezpečení soustavy:
Ochranu proti překročeni maximálního dovoleného přetlaku dle ČSN 06 0830 zajišťuje

samostatný pojistný ventil vestavěný v kotli s otevírací přetlak 300 KPa.
Expanzním zařízením je tlaková expanzní nádoba s membránou o objemu 100L, dále

každý kotel obsahuje vestavenou expanzní nádrž o objemu 8L.

Úprava přípojky NTL ZP:
Stávajfcí přípojka NTL ZP zatažená do místnosti s kotli bude použita po redukci z 5/4" na

1". Nové bude provedeno potrubí od redukce 5/4" ke kotlům. Přípojky ke kotlům budou
provedeny trubkou 1", vstup do kotle bude osazen kulovým kohoutem 03/4" s atestem na ZP.

Potrubí stávajiciho rozvodu Je z ocelových trubek spojovaných svařováním, nové potrubí
bude provedeno stejným způsobem. Na závěr bude provedena tlaková zkouška a revize plynové
přípojky.

Max. spotřeba ZP před rekonstrukci:
Kotel 2x 4, 74= 9,48 m3/h
VGH 190/5 = 1,0m3 /h
VGH 220/3 = 1, 1 m3/h

Celkem = 11,58 m3 lh

Max. spotřeba ZP po rekonstrukci:
Kotel 2x4, 1 = 8, 2m3/h

Odvod kondenzátu:

Odvod kondenzátu z kotlů a spalinového systému bude svedeno trubkou do stávajícího
napojeni na odpad do podlahy v soklu. Spádováni potrubí bude min. 3%. Maximální množství
kondenzátu je max. 7,2 L/h.



Neutralizace kondenzátu nebude řešena, vztahuje se na kotelny nad 200KW.
Dále bude proveden svod z pojistných ventilů kotlů a zásobníku TV do kanalizace.

Připojen! ZT - SV, TV, cirkulaci:

Nově bude provedena přípojka SV, TV a cirkulace do ohřívače TV. Na přípojce SV bude
uzaviracl armatura, zpětná klapka, pojistný ventil 10Bar a expanzní nádoba Reflex Refix o
objemu 81.

Zapojeni cirkulace bude s cirkulačním čerpadlem Wilo
armaturami.

Potrubí ZT bude provedeno z plastových trubek PPR PN16.

filtrem a uzavíracími

Požadavky na stavbu:
-Přívodu vzduchu z venkovního prostředí oknem, osazeni žaluzie.
-Opravu omítek a výmalbu po dokončeni montáže.

Požadavky na EL:
-Úpravu stávajici kabeláže při kolizi s kotli.
-Elektrické připojeni kotlů a regulace 230V cca 500W.
-Propojeni venkovního čidla na fasádě s regulaci v kotelně.
-Propojeni dálkového ovládáni VR91 v referenční místnosti s regulaci v kotelně.
-Revize elektro

Požadavky na kominíky:
-Posouzeni stavu stávajícího komína pro nové vedeni odkouřenf, úpravy komína.
-Montáž kaskádového odkouřeni kondenzačních kotlů.
-Revize spalinové cesty, komínový štítek,

Závěr:

Při montáži a uváděni zařízeni do provozu je nutno dodržet veškeré bezpečnostní
předpisy a protipožární opatřeni, práce provádět dle příslušných předpisů a postupů a dodržet
montážní předpisy výrobců zařízení.

Na závěr bude provedena tlaková a topná zkouška, zaškoleni obsluhy a její seznámeni s
funkcemi regulace.

Způsob zajištění ochrany zdrávi a bezpeénosti pracovníků
Při všech pracích dokumentovaných tímto projektem je nutné průběžně a důslednosti dodržovat
normy a ustanoveni, vztahující se k uvedeným Činnostem. Jedná se především o:

. Zákoník práce - veškerá ustanoveni o bezpečnosti práce

. Vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce 6. 48/82 éást 9

. Nařízeni vlády 502/2000 Sb. "O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací"

. ČSN 730802 Požární bezpečnost staveb

. ČSN 270140 Bezpeénostnl předpisy pro zdvihadla, jeřáby a jiná zařízeni se strojním
pohonem

. ČSN 050610 Bezpeénostni předpisy pro svařování plamenem a řezáni kyslíkem

. ČSN 050630 Bezpečnostní předpisy pro svařování elektrickým obloukem

Při prováděni stavby musí být rovněž dodržovány všechny předpisy o zabezpečeni staveniště a
ochraně pracovníků v souladu se zákonem é.309/ 2006 Sb. o zajištěni dalších podmínek BOZP.

Protipožární zabezpečení stavby:
Při prováděni stavby je nutné dodržovat technologické předpisy pro příslušné práce, udržovat
mechanizaci a elektroinstalaci v technicky dobrém stavu a při prováděných stavebních a
profesních pracích je nutné mít v dosahu hasiči pomůcky a prostředky. PS prováděni
svářečských práci je nutná i následná kontrola a zabezpečeni pracovíšté před nepovolanými
osobami. Komunikace budou udržovány v průjezdném stavu pro příjezd požární techniky.



Výpis materiálu

akce: Výměna zdroje tepla v MS Štědřík

název položky _ae_ obj. í.
Ss
ai

DODÁVKA
Kondenzační závěsný kotel (7, 1-37, 1KW)
Ekvitermní regulace (1 okruh, ohřev vody, venk. čidlo)
Kaskádový modul eBUS
Rozširovací modu'
Dálkové ovládání

Nepřímotopný zásobníkový ohřívač vody stacionární

Kaskádový systém odkouřenl pro kondenzační kotle DN130mm-plast
Základní připojovací sada pro 2 kotle obsahuje:

2x prodloužení PP 80. 500mm
2x oblou PP 80x87 st.
2x truljka PP 130 s odboíkou 80-4Ssl.
1 x prodlouženi PP 130, SOOmm
1x odtok kondenzátu PP 130. sifon
1x revizní T-kus 130

Základní sada pro vestavbu do šachty obsahuje:
1x koleno PP <30x87st+/Bfa
Ix trubka hliník 500mm

1x kryt šachty pro PP 130
1x nástěnná krytka pro PP130
1x ochranná trubka DN180-300mm

1x větrací mřížka

7^ rozpěrka pro PP130
Prodlužovací trubka 2m DN130mm-2m
Koleno 30 st. DN 130mm
Koleno 87 st. DN 130mm
Připojovací adaptér DN80/125mm
Před zahájením montáže prověřit skutečnou svislou délku odvodu spalin l

0020042761

0020042762

SVAŘENCE, ČERPADLA
Hydraulická výhybka ETL, DN100, 4xvývod 2"
Izolační pouzdro pro HVDT 1B
Trojcestný sméěovaé ESBE VRG 131 (vnitřní záv.)
Servopohon ESBE
Oběhové čerpadlo WILO
Sroubení k čerpadlům mosaz

ARMATURY IVAR
Kulový kohout motýl
Kulový kohout páčka, max. 120 st. C,
Kulový kohout páčka, max. 120 st. C, .
Kulový kohout oáčka, max. 120 st. C,
Filtr závitový
Zpětná klapka max. 90 st. C,
Zpětná klapka max. 90 st. C,
Zpětná klapka max, 90 st. C,
Vypouštécí kohout s páčkou '
Automatický odvzd. ventil 1/2"
Zpětný klapka k A01/2"-1/2"
Manometr radiální

Zpětná klapka pro manometry

POTRUBÍ A IZOLACE:
Trubky bezešvé hladké černé, ocel 11 353

Koleno varné 90 st.

Redukce, přechody, drobný materiál

-HVDT1Bdo4m3/h

RP1", Kv=10m3/h

3/4"-atest ZP
3/4" (Kv=37m3/h)
1"(Kv=62m3/h)
6/4"(Kv=160m3/h)
6/4" (Kv=24,5m3/h)
3/4" (Kv=2,7m3/h)
1"(Kv=4,5m3/h)
5/4" (Kv=7.5m3/h)
1/2"
IVAR-G 1/2"
IVAR-G 1/2"
1/4", 0-4 Bar
1/4"x1/2"

1"
5/4"
6/4"
1 "-6/4"

2 ks
1 kpl
1 ks
1 ks
1 ks
1 ks

1 kpl

1 kpl

0020042770

0020042767
0020042765
00201474469

100402100

5

1

1

2

1

1

1

1

1

2

2

4

3

1

1

2

1

1

2

3

3

1

1

12
6

6

30
1

ks
ks
ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks
ks

ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks
ks

m

m

m

ks
kpl



Izolace návleková tl. 13mm Mirelon POLAR 32/13
42/13
49/13
š. 50mm, 50m

tuba 100ml

Samolepící páska hliníková
Lepidlo Mirelon-Therm
Závěsná technika

Kyslík, acetylén, svařovací příslušenství

ROZVOD rr:
PPR trubka PN 16

Koleno 90 st.
T kus

Přechod dGK

ARMATURY ZT:
Cirkulační čerpadlo
Sroubeni k čerpadlům mosaz
Tlaková expanzní nádoba 8L, 10Bar, pro ohřev pitné vody-Reflex
Pojistný ventil Meibes pro systémy TV (ČSN EN 1491)
Kulový kohout Giacomini R251W, 120 C, chrom pro ZT
Výtokový kulový kohout Giacomini R620, pro 2T
Zpětný ventil
Filtr
Manometr

Vsuvky, přechody, drobný materiál

Montážní práce, revize
Usazení kotlů a zásobníku TV

Montáž zapojení UT-ocelové svařované potrubí, srmatury
Montáž zapojení ZT-trubky PPR, armatury
Nátěry, montáž izolací
Zprovoznění kotle, regulace
Tlaková zkouěka a revize plynové přípojky
Zaregulování soustavy, topná a tlaková zkouška

Požadavky na profese
Úpravu stávající kabeláže při kolizi s kotli
Elektrické připojeni kotlů a regulace 230V cca 500W
Propojeni venkovniho čidla na fasádě s regulací v kotelně
Propojeni dálkového ovládáni VR91 v referenční místnosti s regulaci v kotelně
Revize elektro

Posouzení stavu stávajícího komína pro nové vedení odkouření, úpravy komína
Montáž kaskádového odkouření kondenzačních kotlů

Revize spalinové cesty, komínový štítek
Přívodu vzduchu z venkovního prostředí oknem, osazeni žaluzie
Opravu omítek a výmalbu po dokončeni montáže

DOPORUČENA VÝMĚNA ČERPADLA A EXPANZNÍ NÁDOBY:

20x2.8
25x3,5
20-25
25
20x3/4"
25x3/4"
s atestem na pitnou vodu

RefixDDB/10
G1/2"x3/4", 10Bar
G 3/4"
G 1/2"
G 3/4"
G 3/4"
0-10 Bar

691520. 100B

R251WX024
R620X003

profese EL
profese EL
profese EL
profese EL
profese EL

kominíci

kominíci

kominici

stavba

stavba

12 m

6 m
6 m
1 ks
2 ks
1 kpl
1 kpl

20 m
6 m

20 ks
2 ks
2 ks
5 ks

1 ks
2 ks
1 ks
1 ks
4 ks
2 ks
1 ks
1 ks
1 ks
1 kpl

3 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl

1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl
1 kpl

název položky typ obj. 6.

ČERPADLA A ARMATURY
Oběhové čerpadlo WILO
éroubení k čerpadlům mosaz
Expanzní nádoba Reflex

Kulový kohout páčka, max. 120st. C, Perfecta FIV.8363
Filtr závitový FIV. 08412 max. 80 st.C
Vsuvka mosaz

Montáž výměny Čerpadla, expanze, armatur

YonosPIC025/1-8

NG 100/6-1 OOL
5/4"(Kv=105m3/h)
5/4"(Kv=17m3/h)

1 ks
2 ks
1 ks
1 ks
1 ks
2 ks
2 kpl



~a

PŘÍPOJKA SV

NTL 2P 4. 0. 38m

SV +0. 7m

o

.ř

-^
<?
n
3-
3.
3T
Ol

.s

l
.K
m

2i
u*
-<.
a>
<
<D
0-

<
-<
-(
s-
.D
m<
z

-D
g-
^^
VJ
-<
</>
^
o
-i

ES
s
=<

5
~v

s

l
o
z
^
>>
W

.E ?

o

-o
v)

C

0^

o

o

o
t/1
-o

u ^<
r> co'
r^< -*.

fix
tn a-

^<

ť--^~

S-o

'-K,
C' (/)

7T
O ar
S-n,
='. -0

=]"m
1^<L"
eu
5 -a
'-C W

eu'
-I

k<:

< l
-<N "
3
~n<
2

1>
.sj
3
o
3

T^

-l
-n
T3
~~
>

<

z
/)<

/1<
-l
T|<
3
D<

.\
^

^itHS't
Í? 3
S s s
>T^

f-

i
si
Si

>

l

^- 3
fd S.

^
C.

M

^ <. ~p
i? ^* °
>'^ ^
(/)< m
-l tn

-< o
00

sg >
3 i

C

W ř?i

l-M. 73

!i
l!
s =
ls
s>

sl
O)

ROZDĚLOVAČ ÚT

REDUKOVÁNO
5/4"-1"

SBĚRAČ UT

'^'-'-'-'-T-'-T-'~] II

o
o
XI
-<
W

7;
o

-;

-o
-o

l

o

>'
N<

DEMONTOVAT
N7L ZP OD REDUKCE 5/4"-1"

PŘIVOĎ UT <. 0. 62m

ZPÁTEČKA UT +0, 12m

o; 3;

l
'. l !

l !
i l

i!

l

Q -l W 7; N "O

? <

-l O ~D 33'

3'i-
i. i i.
lil
",^
o ro,

1. 11

c\
m

z
o
>

-o
o
-l
33
(=
OD

6.?

S, s



\c

-o
o

t/1
-l
z

-<
<
m
z
-i
r-

-o
73
o

<
o
o
C

cn

t~^

1^1
.^
f

o

00
>.
.v

|00|-~.

-(
l-
>
^
o
<
>-1
m

X
-o
>
z

rsj
z

z

><1
a
o

oo
>
.33

-n

X.

o
o

00
^

o

o
ca
m

3

Ca
l-

s\o^

o
CD
m<
3:
o

<
ms

m

33
-o
>
C3

o

Iť
l-
o

-<
a
z
o

(/1

-a
n
o

fsj
>-n

f^

fsj
Ijj
o

<

o

hj
0'
>

|Ln

-l
1^>
[O
r~i

(/^
-<
z

!-<.
t/1

13
m<

1(/1<1
|0
K
>.
n<

m

trt
co
m

<
.já
ČI

^

-o

l

<s

^
<
II

ca
3

3'

+
m

-D
o
^
o
z

1-F"
-(
l-
>
7;
o
<
>>
m

X
-o
>
z
r^l
2:

?=!
>'l
o
o
ro
>

33
^
f-
m

X

z

ČI

d
o

o

03

m

3

^
t=>
r^

l

(/>
-<
>.!
<
>

n

|uu

\1
~<
o
yj
3>
C

n

7^
>.
<
-<.!
I
-ť

ICT
1^II
s

15
l^i

1°
o
°

lil
K
l-s:
§1
i
.:1
<
~<'l
<
o
d

r**3

|rsj

|z
m

\~0
|XI<

1-1
|0
\~v
|z
1-<1
|0
!3
'ysi

K
1>
r^i

K
|0
1'='
1-<

o
co
m

3

00
f~
r-

-o

-<
z
o
<

^.1

lil
lil
li
m
z

r^J
>

, 3'1
-o
'- [>1
C: >.
yi <

m<
00 t/1
o z

CT; ^'1
d

f^

0\
.F~

l

Ln

^
E

-<
>
00
C
F^
^
>

-o
o
N

n

PŘIVOĎ SPALOVACÍHO VZDUCHU
MINIMÁLNÍ ÚSTY PROŘEZ 0. 078m2
ZAKRYT MŘÍŽKOU

o

*~
l

II
§.
sr
u

.5

s

t\̂
u>

u/
<

s-
<
-<
-l
>'
B. l
z'

.v
Q>

l
-<
W

^
o

p
z
^

.s
z
oi
tft
-1
>
<

h0

l

tí
o

a
(/1
-o

?.

w w'\
r* LQ<
0< -^

ro<
W Q-

-3<

-t-^
LU
S ~o

-l

^-(u
l i-K'

y
o &;'
2. r<
=1-'T1

n
JI

u
W
ač
-^

'-C

; 1 i"I <'
" -s 5 S

Hl
SE l
"t y
s s
l i

< il
-<< .
2
m<
z
>

M
o
x>
o

m

-l
m
-o
l-
>

<

3
<^<
í/1<
-l
m<
o
33<
-\
^

o ť
^ ?
CL n
ro s.

^.
C

s

NTl, ZPNAPOJIJNA
STAV. POTRUBÍ S/í

---^Ř

ZPÁTEČKA UT +0. 12m

ODKOUPENI PO TRASE STAV
TRISLOZKOVEHO KOMÍNA



KOTELNA POHLED A-A

aOKOURENI PO TRASE STAV.
TRISLOZKOVEHO KOMÍNA
KASKÁDOVÝ SYSTÉM ODKOURENi KQNDENZACNICtí KOTLŮ
OD KOTLŮ D.N80 DO TRUBKY DN130inm
SVISLA VÝSKÁ NA STŘECHU cca 1Qm
SKUTEČNOU VÝSKU OVĚŘIT PŘED ZAHÁJENÍM MONTÁŽE!

SV. TV. CIRKULACE

TABULKA POZIC

UT ZPÁTEČKA 6/f

STAV. ČERPADLO GRUNOFOS UPS 32-55 180
DOPORUČUJI VYMĚNIT ZA ČERPADLO S EL.
REGULACI WtLO YONOS PICO 30/1-8

PLYNOVÝ KOTEL KONDENZAČNÍ ZÁVĚSNÝ
U80/60-CI; 6,4-35 KW

NEPBIMOTOPNÝ OHŘÍVAČ VODY >, OBJEM 184L
HYDRAULICKÁ VÝHYBKA' '1B DO 4m3/h, ON100, í. xVYVOD 2"

TLAKOVÁ EXPANZNÍ NÁDOBA REFLEX NG WO. OBJEM IDOL-STÁVAJÍCÍ

TROJCESTNY SMÉŠOVAC ESBE VRG 131 RP1"-10 (K>=10m3/hl*EL. POHON
OBĚHOVÉ ČERPADLO WILO YONOS PICO 25/1-t 1230V. 0. 26A)
CIRKULAČNÍ ČERPADLO TV WILO 1230V, B.05AI
TLAKOVÁ EXPANZNÍ NÁDOBA REFIX DD 8/M. OBJEM 10L
POJISTNÝ VENTIL PRO VODU G1/2"x3/4". 10 BAR

POZNÁMKA:
VÝKRES NEOBSAHUJE NĚKTERÉ ARMATURY A POTRUBÍ
ZVLÁŠTĚ TY CO NEJSOU DOTČENY REKONSTRUKCÍ

Slétli:

VÝMĚNA ZDROJE TEPLA V MS ŠTÉDŘÍK

MS Stědrik, Pražská c. p. 155, Psáry
pare. c. st. 439, k. ú. Dolní Jircany

"-.. '""..".. ! Obit Psiry
.lišili ing. priijthtu;

KOTELNA POHLED A-A
Mir; tli B:

1:25

D.1.4 - Technika prostředí staveb-VYTAPĚNÍ

Vypr. itc. il:

Ondřej Kurz
ifcL iiitlpřni . iiijuihntttlin. ki ÍKAIT f.tlUlTt

ttL Tlí ÍU 7t3, i-mal; ii. kun>*(itny. (t
LxAiiK* 10. Priht 3. 1> W
K<:76td5S!(

Oatui, : (, ^Q^
Lvyhrtiu.

3

S^pi-ň. QSP
Pirt.



SCHÉMA ZAPOJENÍ

VENKOVNÍ ČIDLO
(FASÁDA SEVER)

6/4"

EKVITERHNi BECULACE VAILLANT
MULTIMATIC 700
.>-VR70-ROZStROVACI MODUL

\W 91| DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ
(REFERENČNÍ MÍSTNOST)

STAV. ČERPADLO GRUNDFOS UPS 32-55 180
DOPORUČUJI VYMĚNIT ZA ČERPADLO S EL.
REGULACI VILO YONOS PICO 30/1-8

STÁVAJÍCÍ ČÁST

1 6 2

!2)(AOV1/2"R1 L=pJZK3/;l."

>t h? Hř

L-^...U...
i^--iÍ^J

NAPOJIT NA STAV.
_POTRUB 1

->H3SV

~-/f-0 CIRKULACE TV

TABULKA POZIC

PLYNOVÝ KOTEL KONDENZAČNÍ ZÁVĚSNÝ
USO/60'CI: 6, t-35 KW

NEPRIMOTOPNY OHŘÍVAČ VODY
HYDRAULICKÁ VYHYBKA^BHVDT 18 DO tm3/h. DN100. IxVÝVOD 2"
TLAKOVÁ EXPANZNÍ NÁDOBA REFLEX NG 100. OBJEM UOL-STÁVAJÍCÍ

TROJCESTNY SMESOVAC ESBE VRG 131 RP1"-TO (K>=10m3/hl.EL.POHON
OBĚHOVÉ ČERPADLO WILO YONOS PICO 25/1-t 1230V. 0,2(A]
CIRKULAČNÍ ČERPADLO TV WILO
TLAKOVÁ EXPANZNÍ NÁDOBA REEIX OD 8/10. OBJEM 101
POJISTNÝ VENTIL PRO VODU G1/2"x3/t". 10 BAR

LEGENDA POTRUBÍ
PŘÍVODNÍ POTRUBÍ OTOPNÉ VODY

ZPĚTNÉ POTRUBÍ OTOPNÉ VODY

KONDENZÁTNÍ POTRUBÍ SAMOSPÁDOVÉ

STUDENÁ PITNÁ VODA

TEPLA VODA

CIRKULACE TEPLE VODY

NTL 2P-OCELOVE POTRUBÍ

POZNÁMKA:
ODKOURENI PO TRASE STAV, TRÍSLOŽKOVEHO KOMÍNA
KASKÁDOVÝ SYSTÉM ODKOURENI KONDENZAČNÍCH KOTLŮ

OD KOTLŮ ON80 DO TRUBKY DN130mm
SVISLÁ VÝŠKA NA STŘECHU cca 10m
SKUTEČNOU VÝSKU OVĚŘIT PŘED ZAHÁJENÍM MONTÁŽE!

VÝMĚNA ZDROJE TEPLA V MS ŠTĚDŘÍK
|M; s to sta>hy:

MS Stedřík, Pražská c. p. 155, Psary
pare. c. st. 439, k. u. Dolní Jircany

Obec Psáry

SCHÉMA ZAPOJENÍ

D.1.4.b-Technika prostředí staveb-KOTELNA

Vypracoiil'

Ondřej Kurz

tri. ; 773 213 14 i, . -ni*. ; ()J, un>>olny<i
Lauboifi 10. Pr<ha 3, 136 M
itv. 7Í005S26

6/2020

ťvyhrťiu:

4

S>Upiň. Q5p




